
 
Copia 

 
Prot. n.  
 

ORDINANZA N.48 DEL 13-09-2021 
 
 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELL' EVENTO DEL 
19/09/2021 "PAESE DEI BALOCCHI" 

 
 

IL SINDACO 
 

-Vista la comunicazione dell’ Ass. Pro Mogliano con la quale comunica che il giorno 19/09/2021 

nel centro storico di Mogliano si svolgerà la manifestazione “ Il Paese dei Balocchi ”; 

-Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e limitazioni 

riguardante la  circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 

-Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione dei veicoli per lo svolgimento della 

manifestazione di cui sopra al fine di garantire la sicurezza e la pubblica incolumità dei 

partecipanti; 
-Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

-Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 

 

AUTORIZZA 

 

L’effettuazione dell’evento come da piano di emergenza presentato dallo studio Castricini; 

 

ORDINA 

 

Per il  giorno 19/09/2021 in occasione della manifestazione - Il Paese dei Balocchi-  : 

 

Al fine di allestire le aree interessanti l’evento e per tutelare l’incolumità pubblica durante lo 

svolgimento: 

 

 è istituito il divieto di  transito  dall’ intersezione di P.le San Michele in direzione del 

Centro Storico dalle ore 08:00 a fine manifestazione; 

 è istituito il divieto di sosta (con rimozione forzata), dalle ore 08:30 (per allestimento 

paese) a fine manifestazione in Via Roma, P.le San Gregorio, P.zza Garibaldi, eccetto i 

veicoli degli organizzatori degli eventi, delle Forze dell’ordine e Soccorso, nonché da 

quelli autorizzati sul posto dal personale competente. 
 dalle ore 13.30 in P.le Diaz è riservata la sosta ai veicoli dei diversamente abili, alle 

forze dell’ordine, alla protezione civile - soccorso, e autorizzati (organizzatori 

dell’evento); 

 

RICORDA 

 



Ai fini del contenimento della diffusione da virus COVID-19, si ricorda: 

-che l’accesso all’area interessante la manifestazione è permessa solo a coloro che siano muniti 

di green pass; 

-di accedere all’area indossando i dispositivi di protezione delle vie respiratorie; 

-di mantenere il distanziamento sociale; 

  

PRESCRIVE 
    

 1. Gli agenti di PS e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far 

rispettare la presente ordinanza.    

 2. Il settore Manutenzione Comunale dovrà curare l’apposizione della relativa segnaletica 

verticale; 

3. Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato.    

4. Agli organizzatori dell’evento di segnalare con apposita cartellonistica le modalità di 

accesso alla manifestazione 

 
 
 
 
Mogliano , li 13-09-2021 

 

IL SINDACO 
F.to Dott.ssa CECILIA CESETTI 

 

 
 


